－1－

2025年12月1日

各 位

会 社 名 株式会社ｆｏｎｆｕｎ

代表者名 代表取締役社長 水口 翼

 （コード：2323、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 兼 コーポレートソリューション本部長 八田 修三

 （TEL:03-5365-1511 https://fonfun.co.jp/contact/）

株式会社マイクロウェーブデジタルの株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年12月1日開催の取締役会において、当社持分法適用会社である株式会社マイクロウェーブ

デジタル(以下「ＭＷＤ社」といいます)を完全子会社化すること（以下「本完全子会社化」といいます）について

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 取得の目的

2025年9月22日にMWD社を持分法適用会社として以降、当社グループは、同社と協業体制を構築し、

システム受託開発事業およびＳＥＳ事業における事業連携や開発リソースの最適化を進めてまいりました。

その結果、事業シナジーの創出や人材連携の強化が進み、グループとして一定の成果を確認しておりま

す。

一方で、成長ステージの加速やガバナンスの一層の強化、ならびに事業基盤の拡大・人材戦略の推進に向

けては、より迅速かつ統合的な意思決定と経営管理が必要であるとの判断に至りました。

これらを踏まえ、当社はＭＷＤ社を完全子会社化し、グループ一体体制を確立することで、経営資源の最適

配分、グループ横断での技術力強化、ならびに財務・ガバナンス体制の強化を図ってまいります。

本完全子会社化は、当社が2023年9月25日に公表した新中期経営計画「プロジェクトフェニックス」の実

現に向け、持続的な企業価値向上と事業成長基盤をより確固たるものとするための取り組みの一環です。

https://fonfun.co.jp/contact/

－2－

２． 株式の取得について

（1）異動する子会社（ＭＷＤ社）の概要

※調整後営業利益(EBITDA)＝営業利益＋のれん償却費＋減価償却費

（１） 名 称 株式会社マイクロウェーブデジタル

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神南1丁目6-5 SHIBUYA WayP 10階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 越智 洋平

（４） 事 業 内 容 システム開発、デジタルマーケティング支援、エンジニアリングサービス

（５） 資 本 金 24,400,000円

（６） 設 立 年 月 日 2020年11月６日

（7） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況 （単位:千円）

 決 算 期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

 純 資 産 27,670 39,331 40,705

 現 金 及 び 預 金 21,143 51,537 21,295

 総 資 産 105,315 151,616 130,738

 1株当たり純資産(円) 11,340.48 16119.48 16682.42

 売 上 高 471,597 515,997 526,597

 営 業 利 益 6,893 16,342 1,397

 経 常 利 益 7,882 19,541 1,555

 当 期 純 利 益 6,827 11,660 1,373

 1株当たり当期純利益(円) 2798.28 4778.99 532.94

 1株当たり配当金(円) ― ― ―

調整後営業利益

EBITDA（参考値）

※

11,764 16,597 6,310

（8） 株 式 比 率 株式会社マイクロウェーブ（80%）、当社(20%)

（9）
当 社 と

当該会社の関係

資 本 関 係
当社は、本日現在、株式488株（議決権所有割合：

20.0％）を所有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 の

該 当 状 況
該当事項はありません。

－3－

（2）株式取得の相手先の概要

（3）取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（注）取得価額は、当該会社の直近期業績、将来の収益計画、 第三者評価（DCF 法による参考評価）、ならび

に当社グループとの事業シナジー創出効果を総合的に勘案して算定したものであり、当事者間の協議により合

意した金額です。

３． 日程

４． 今後の見通し

本件株式取得により、MWD社は当社の連結子会社となります。これに伴い、当社グループは2026年3月期

第3四半期より同社を連結の範囲に含め、連結決算を開始いたします。なお、2026年3月期の連結業績予想に

つきましては、現在精査中であります。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

（１） 名 称 株式会社マイクロウェーブ

（２） 住 所 東京都渋谷区東京都渋谷区神南1丁目6−5

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 加藤 孝光

(4) 事 業 内 容 Webコンサルティング、システム開発、インキュベーション事業

(5) 資 本 金 46,000,000円

(6) 設 立 年 月 日 2003年６月３日

（７）
当 社 と

当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（１）
異 動 前 の

所 有 株 式 数
488株（議決権の数：488個 議決権所有割合：20.0%)

（２） 取 得 株 式 数 １，９５２株(議決権の数：1,952個)

（３） 取 得 価 額 MWD社の普通株式 １20百万円

（４）
異 動 後 の

所 有 株 式 数
2,440株（議決権の数：2,440個 議決権所有割合：100.0%)

（１） 取 締 役 会 決 議 日 202５年12月１日

（２） 最終取引契約締結日 2025年12月１日

（３） 取 得 期 日 2025年12月１日